A. C. A. Reg, 63. Fo l . 4. 

2 

Baiulis probis hominibus et università tìbus ile Soller et de Bunyola 
et de termino Vall is de muca et Cost ius et de C?b?on et de Sentel lcs 
et de India et de Campanet et de Escorcha et de Pollensa de Ginyet 
de mura et de Muro, de Sisneu, de Petra, de Ariano, de C a m p o s , de 
Porreras et de termino d'Esporles et de Marrachi, saluterei et gratiam. 
Mandamus vobis quatenus seu res redditis et exitus et quaelibet alia 
¡ura quae Episcopus Maioricensem habet et actipit et hoc accìpere de
bet in praedictis locis empretis et teneatis pro vobis aique e isdem res-
pontleatis nobis vel cui nos mandaver imus et non alii, certificando ni-
chi lcminus manifestando per lìtteras vestras vel per scripta sigil l is nostris 
sigillata, quae vubis mittati per di lectum nostrum fratrem Bernardini 
de Muntanyana quein ibi mi t t imus hac de causa in continenti visis 
presentibus de his quae ibi sint Episcopi supradicti de redditibus et 
exit ibus et aliis juritis quae dictus Ep i scopus ibi habet et accipit et ha
bere et accipere connuerit. Datum Maioricae I X kal decembris . 

A. C. A, Reg. 63. Fol . 4. 

3 
Alfons etc. dilecto suo Raimundo de Palaudano alcaido castellus de 
(i) ™? 
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Olorort et omnibus mul t ibus ac ali is qui sunt in tlicto C a s t r o salus et 
dilectio. Fern vos saber quels p r o h o m e n s dela ciutat de M a y o r c h a et 
dels altres Iocs dela ila nos han rebut p e r lur senyor perque nos vos 
regirem e us deyem e us m a n a m que vos vistes les letres vingats d a -

vant nos aparelats de fer homenatge et nos f la forma en que los 
altres cava lers et els p r o h o m e n s dela ciutat de M a y o r c h a et dels altres 
Iocs dela ila an de fer a nos et de l iurar et de retre a nos lo caste! 
d a m u n dit. E n altra manera Tern vos saber que n o s enanteriem . . . . con
tra v o s et vostres bens. F sobre a^o tramete vos los feels nostres en 
Renold de M a l b o s c h , c iutadä de M a y o r c h a e en P. So l ive la de casa nos
tra per requerir vos daco de le nostra part . D a t u m Maior icae 7 ka l . 
desembris . 

S imi l t s fuit missa veguero de illa a l caydo C a s t r u m de Pollensa et 
omnibus milit ibus et aliis qui sunt in dicto C a s t r o . D a t u m ut supra . 

S imi l i s fuit missa A r n a l d u s T o r n a l b o r i x a l caydo castri de Sentueri et 
o m n i b u s milit ibus et aliis qui sunt in dicto C a s t r o . D a t u m ut supra . 

A . C . A . Reg , 63 F o l . 4 v . 

4 

N o s infans A l f o n s etc. t rad imus et cotnendamus vobis Berengar io 
G e r a l d i civi nostro Maior icae placuerit officium seu ctistodium m a 
ris s ive portuum Maior icae volentes q u o d sitis. . . . ipsorum portuum et 
utamini ipso o f t c i o bonum et legaliter debet consuetum dantes 
vob i s quod pro salario vestro et habere recipiatis i l lud q u o d ab al i is 
tenentibus dictum officium est recipi consuetum d u m bonum et lega
liter vos habuerit is circa illud et nostro ut dictum est placuerit vo lun-
tati, mandantes universis quod vos habeant et teneant pro custode ac 
vob i s redant de hiis omnibus de cjuibus de custodibus impenderc . 
D a t u m M a i o r i c a e 9 kal dec. 

A . C . A . Reg. 63. Fo l . 3 v . 

5 
Infans A l f o n s u s et caetera fideli suo Berengar io Gera ld i cusiodi n o s 

tro por tum Maior icae salutem et g r a c i a m . C u m multi fraudulenti inten¬ 
dant recoll igere vassellis suis personas inmicorum nostrorum res et hona 
ipsorum pro extrahendis de regno Maior i cae , m a n d a m u s vobis quatenus 
custodiatis et custodtri c u m diligentia facialis et ne in a l iqua navi l igno 
seu q u o c u m q u e alio vassello portentur d e dictis inimicis nostris seu re
bus aut bonis eorum per e o s inimicos a d nostrum carcerem facialis ve
nire bona praedicta et res suos e m p a r a n d o e isdem. D a t u m ut supra.IUI 

A . C . A . Reg. 63 fol. v . 

(rj La [cell* e» <3 Vat. deiembria». 
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6 

Universis baiults et aliis qui al iqua teneant emperata de redditibus 
episcopi Maioricae et quia empt ior i s quam Lupetus Serrador cum so -
ciis suis fecit de redditibus ipsis sa lutem et gratiam. C um nos manda-
verimus d o m i n o Lupeti et soci is suis quod se eo quod dare et solvere 
debent de pretis dictorum reddituum respoiideant et sattsfaciant curie 
nostre, dìciinus et mandamus vobis et quibuslihet vestrum quatenus ea 
o m n i a que emperata tenet is de ipsis redditibus tradatis et dcliheretis 
d o m i n o Lupeti et sociis suis vel cuilibet eoruin et super exigendis et 
percipiendis dictis redditibus iuxta empt ìonem suam mul lum eis impe-
d imentum vel convit ium? faciatìs nec fieri pennittat is . Datum Maiori
cae, Kalendis decembris . 

A. C. A. Reg. 63. Fol. 3 v. 

7 

Alfonsus Dei gratia rex aragonens is maioricae et valentia ac comes 
barchinonensis universis officialibus ad quos presentes pervenirent, s ig-
nificamus vobis quod voluinus et vobis placet quod si contingit nobi lem 
Ponciurn de Guardia ad al iqua loca tcrrac nostra applicare cum navi que 
nunc recedit in partibus Maioricae pro sit salvus et securus cum familia 
et rebus suis quos secum ducit. mandantes vobis quatenus acomodet i s 
cis hosti is quas milites de familia sua accantus (?) habuerint ad equi-
tactonem eoruin, scilicet usquem ad decern bestias, logeria quarum equi-
tatarum volumus quod solvatis de nostro et quia sigil la nostra regalia 
nondum fieri fecerimus presentis sigi l lo nostro assueto fecimus sigillare 
Datum Maioricae kal. decembris .